

Der Gemeinderat fasste in seiner öffentlichen Sitzung am 26.09.2023 folgende Beschlüsse:

25 Gemeinderäte + Vorsitzender ab § Ö1

26 Gemeinderäte + Vorsitzender ab § Ö5

**Ö2: Bebauungsplan "Solarpark Asang", Obermaßholderbach
- Aufstellungsbeschluss**

B e s c h l u s s:

Für den im Abgrenzungsplan vom 26.09.2023 gekennzeichneten Bereich wird die Aufstellung des Bebauungsplans und der örtlichen Bauvorschriften „Solarpark Asang“, Obermaßholderbach beschlossen. Die Verwaltung wird beauftragt, den Aufstellungsbeschluss ortsüblich bekannt zu machen.

Einstimmig beschlossen // 26-Ja

**Ö3: Bebauungsplan "Freiflächenphotovoltaikanlage Allmendäcker", Ohrnberg
- Aufstellungsbeschluss**

B e s c h l u s s:

Für den im Abgrenzungsplan vom 26.09.2023 gekennzeichneten Bereich wird die Aufstellung des Bebauungsplans und der örtlichen Bauvorschriften „Freiflächenphotovoltaikanlage Allmendäcker“, Ohrnberg beschlossen. Die Verwaltung wird beauftragt, den Aufstellungsbeschluss ortsüblich bekannt zu machen.

Einstimmig beschlossen // 26-Ja

**Ö4: Bebauungsplan "Solarpark Stöckern", Unterrohrn
- Aufstellungsbeschluss**

B e s c h l u s s:

Für den im Abgrenzungsplan vom 26.09.2023 gekennzeichneten Bereich wird die Aufstellung des Bebauungsplans und der örtlichen Bauvorschriften „Solarpark Stöckern“, Unterrohrn beschlossen. Die Verwaltung wird beauftragt, den Aufstellungsbeschluss ortsüblich bekannt zu machen.

Mehrheitlich beschlossen // 25-Ja // 1-Enthaltung

Ö5: Grundsatzbeschluss zum Bau eines Kreisverkehrs zur Verknüpfung einer möglichen Ortsumfahrung von Unterrohrn mit der Westallee

B e s c h l u s s:

1. Der Gemeinderat fasst den Grundsatzbeschluss zum Bau eines Kreisverkehrs zur Verknüpfung der Westallee mit einer möglichen späteren Ortsumgehung von Unterrohrn sowie dem möglichen interkommunalen Gewerbegebiet.
2. Die Verwaltung wird ermächtigt, alle hierzu erforderlichen Verträge mit der Autobahn GmbH abzuschließen.

3. Die Verwaltung wird ermächtigt, die zur Umsetzung des Projektes erforderlichen Ingenieurleistungen zu beauftragen.

Mehrheitlich beschlossen // 19-Ja // 6-Nein // 2-Enthaltung

**Ö6: Vergabe eines Straßennamens für die Baugebiete
"Limespark Kindergarten Ströllerbach" und "Limespark E"**

B e s c h l u s s:

1. Der im beiliegenden Plan enthaltene Straßename für die Baugebiete „Limespark Kindergarten Ströllerbach" und „Limespark E“ wird festgestellt.
2. Die Verwaltung wird beauftragt, das Erforderliche für die Einführung des Straßennamens zu veranlassen.

Mehrheitlich beschlossen // 20-Ja // 3-Nein // 4-Enthaltung

Ö7: Sanierung Chemiesaal Realschule - Auftragsvergabe Fachraumausstattung

B e s c h l u s s:

Der Auftrag für die Fachraumausstattung für den Chemiesaal der Realschule wird an die Firma Hohenloher Schuleinrichtung GmbH + Co. KG, 74613 Öhringen zum Bruttoangebotspreis von 121.185,84 € vergeben.

Einstimmig beschlossen // 27-Ja

Ö8: Sanierung/Umbau Wohn- und Rathaus Cappel - Auftragsvergaben

B e s c h l u s s:

1. Der Auftrag für die Elektroinstallationen für die Sanierung und den Umbau des Wohn- und Rathaus Cappel wird an die Firma Elektro-Service Zimmermann, 74613 Öhringen zum Bruttoangebotspreis von 72.428,98 € vergeben.
2. Der Auftrag für die Heizungsinstallationen für die Sanierung und den Umbau des Wohn- und Rathaus Cappel wird an die Firma Karl Hüftle GmbH, 74632 Neuenstein zum Bruttoangebotspreis von 78.813,80 € vergeben.
3. Der Auftrag für die Sanitärinstallationen für die Sanierung und den Umbau des Wohn- und Rathaus Cappel wird an die Firma Karl Hüftle GmbH, 74632 Neuenstein zum Bruttoangebotspreis von 59.014,60 € vergeben.
4. Die notwendigen Mittel werden wie erläutert aus nicht verbrauchten Mitteln aus dem Jahr 2023, im Nachtrag 2023 und im HH 2024 finanziert.

Einstimmig beschlossen // 27-Ja

Ö9/Ö9.1: Sudetenstraße 2. BA: Neubau Kanalisation, Wasserleitung, Straße und Kabelbau - Vergabe von Bauleistungen

B e s c h l u s s:

Die Firma Bokmeier aus Markelsheim erhält den Auftrag für die Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten zum Angebotspreis von 1.328.222,30 € (städtischer Anteil, Los 1).

Einstimmig beschlossen // 27-Ja

Ö10: Feuerwache Öhringen-Mitte - Vergabe der Tiefbau- und Belagsarbeiten

B e s c h l u s s:

Der Auftrag für die Tiefbau- und Belagsarbeiten an der Feuerwache Öhringen wird an die Firma Schneider GmbH & Co. KG, 74613 Öhringen zum Bruttoangebotspreis von 1.189.537,68 € vergeben.

Mehrheitlich beschlossen // 26-Ja // 1-Enthaltung

Ö11: Neubau Ströllerbachallee und Anschluss Limespark Kindergarten mit Familienzentrum - Auftragsvergabe

B e s c h l u s s:

Die Firma Wolff & Müller GmbH & Co KG, Waldenburg erhält den Auftrag für die Erschließungsarbeiten der Stadt Öhringen zum Bruttoangebotspreis von 2.579.856,29 €.

Einstimmig beschlossen // 27-Ja

Ö12: Anschaffung eines Kassensystems mit automatischer Einlasskontrolle für das Freibad Öhringen

B e s c h l u s s:

Der Auftragsvergabe an die Firma EWW Elektronik Wartung Vertrieb GmbH, 89537 Giengen mit einer Bruttoangebotssumme von 94.268,03 € (79.216,83 € netto) wird zugestimmt.

Einstimmig beschlossen // 27-Ja

Ö13: Entsorgung von Straßenkehrriecht für dem Zeitraum 01.10.2023 bis 30.09.2026 - Auftragsvergabe

B e s c h l u s s:

Die Fa. Schneider, Öhringen, erhält den Auftrag für die Entsorgung des Straßenkehrriechts zum Bruttoangebotspreis von 98.073,26 €.

Einstimmig beschlossen // 27-Ja

Ö14: Einziehung einer Teilfläche Rathausstraße 46, 52, 54

B e s c h l u s s:

1. Die im angeschlossenen Plan markierte Teilfläche (Hofffläche zwischen den Gebäuden Rathausstraße 46, 52, 54) wird eingezogen.
2. Die Verwaltung wird beauftragt, das Einziehungsverfahren durchzuführen.

Einstimmig beschlossen // 27-Ja

Ö15: Erneuerung der Niederspannungshauptverteilung auf der Kläranlage in Öhringen

B e s c h l u s s:

Die Verwaltung wird beauftragt, mit der Süddeutschen Abwasserreinigungs-Ingenieur GmbH aus Ulm (SAG) einen Vertrag über die Fachplanungsleistungen der Technischen Ausrüstung abzuschließen.

Einstimmig beschlossen // 27-Ja

Ö16: Einführung der Schulungsplattform WTT-Campus One

B e s c h l u s s:

Der Gemeinderat stimmt der Einführung der Mitarbeiterschulungsplattform WTT-Campus One zum Preis 24.675 Euro/Jahr zu. Die Vertragslaufzeit beträgt 5 Jahre. Für die Einrichtung und Implementierung fallen Einmalkosten i.H.v. 17.600 Euro an.

Einstimmig beschlossen // 27-Ja

**Ö17.1: Information für den Gemeinderat:
-Stimmenthaltungen im Gemeinderat (Beantwortung einer Anfrage der LBÖ-Fraktion)**

B e s c h l u s s:

Zur Kenntnis genommen

**Ö17.2: Information für den Gemeinderat:
-Neuerungen im Vergaberecht**

B e s c h l u s s:

Zur Kenntnis genommen